
Síly DLR převzaly kontrolu nad přístavem v
Mariupolu
- CZ24 News | 12. dubna 2022

UKRAJINA: Přístav v Mariupolu se nyní dostal pod kontrolu sil Doněcké lidové republiky, uvedl lídr
DLR Denis Pušilin.

„Pokud jde o přístav v Mariupolu, tak je již pod naší kontrolou,“ prohlásil ve vysílání televizní stanice
Pervyj kanal.

V době vyhlášení DLR v roce 2014 byl Mariupol se zhruba 450 tisíci obyvateli po Doněcku druhým
největším městem v republice. V červnu téhož roku však ukrajinské bezpečnostní síly znovu získaly
kontrolu nad Mariupolem a jeho východní předměstí se stalo jedním z nejostřejších míst konfliktu na
Ukrajině. Dne 7. března 2022 zástupce velitele praporu Vostok v DLR Alexander Semjonov sdělil, že
město bylo obklíčeno a rovněž bylo zahájeno i vyčištění některých jeho čtvrtí. V současné době
spojenecké síly Ruské federace a DLR bojují o úplné osvobození města. Mimo jiné ukrajinské oddíly,
jim odporuje i nacionalistický prapor Azov, proti jehož ozbrojencům bylo v Ruské federaci zahájeno
trestní řízení.

Demilitarizace a denacifikace Ukrajiny

Rusko zahájilo vojenskou operaci na Ukrajině 24. února. Prezident Vladimir Putin uvedl, že cílem
této operace je „ochrana lidí, kteří byli osm let vystaveni šikaně a genocidě ze strany kyjevského
režimu“.
Podle jeho slov má být za tímto účelem provedena „demilitarizace a denacifikace Ukrajiny“,
postaveni před soud všichni váleční zločinci odpovědní za „krvavé zločiny proti civilistům“ v
Donbasu.

Ozbrojené síly podle slov ruského ministerstva obrany útočí pouze na vojenskou infrastrukturu a
ukrajinské jednotky, k 25. březnu splnily hlavní úkoly první etapy – výrazně snížily bojový potenciál
Ukrajiny. Hlavním cílem je osvobození Donbasu.

https://cz24.news/sily-dlr-prevzaly-kontrolu-nad-pristavem-v-mariupolu/
https://cz24.news/sily-dlr-prevzaly-kontrolu-nad-pristavem-v-mariupolu/

